Приказ №35
от 20.02.2017г.
по Коркмаскалинской СОШ
«Об ответственном за  организацию медицинского
[bookmark: _GoBack] обслуживания обучающихся»

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации»:
                                      П Р И К А З Ы В А Ю:
       1. Утвердить прилагаемое «Положение об ответственном за организацию медицинского обслуживания обучающихся МКОУ «Коркмаскалинская СОШ»
      2. Назначить ответственной за организацию медицинского обслуживания обучающихся медицинского работника ФИО.
3. Абулашевой А.О. разместить настоящий приказ на официальном сайте МКОУ «Коркмаскалинская СОШ»
4. Темирбулатовой М.К. ознакомить с настоящим Приказом работников МКОУ «Коркмаскалинская СОШ» и всех заинтересованных лиц.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на завуча по ВР П.Т. Гаджакаеву.

Директор школы                                                                              Г.Б. Гаджиев

	Принято педагогическим советом
Протокол №6  от « 16 »   02   2017 г.

	 Утверждено приказом № _35__
       от «20»     02   2017 г.

Положение
«Об ответственном за  организацию медицинского
 обслуживания обучающихся»
МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«КОРКМАСКАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

1. Общие положения

Настоящее положение составлено на основе Устава школы, нормативных документов, регламентирующих организацию медицинского обслуживания в общеобразовательном учреждении.
Основными задачами ответственного за организацию медицинского обслуживания в МОУ являются создание условий, направленных на обеспечение сохранности здоровья учащихся и трудового коллектива.
Ответственный за организацию медицинского обслуживания назначается и освобождается от обязанностей приказом руководителя ОУ.
                                                 2. Функции.
Основными направлениями деятельности ответственного за организацию медицинского обслуживания являются:
1) Организация медицинского обслуживания обучающихся;
2) Контроль за данным процессом.
3. Компенсация ответственного за
организацию медицинского обслуживания
В компетенцию ответственного за организацию медицинского обслуживания входит:
3.1. Контроль за:
- заключением договора  школы лечебно- профилактическим учреждением.
- готовностью медицинского кабинета к учебному году
- проведением медицинского осмотра учащихся
-проведением профилактических бесед с учащимися инфекционных и неинфекционных заболеваний
- проведением с согласия родителей вакцинации учащихся 1-11кл. против гриппа
- санитарно- гигиеническое состоянием медицинского и процедурного кабинетов
- обеспеченностью медицинского кабинета медикаментами и инвентарем
- организацией медицинского обслуживания в летнем пришкольном оздоровительном лагере.

                   4. Взаимоотношение

4.1. Контроль за деятельность ответственного за организацию медицинского обслуживания осуществляет руководитель образовательного учреждения.